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Núcleo Universitario Rafael Rangel

Carrera: (38) - Administración de Empresas  NURR
Opción: (1) - Administración de Empresas  NURR
Pensum Nro. 1
(01) - 1º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
11113 CONTABILIDAD I 5 0OBCNo

11121 INTRODUCCION A LA ECONOMIA I 4 0OBCNo

11124 LOGICA Y METODOLOGIA 3 0OBCNo

11128 MATEMATICA 11 6 0OBCNo

(02) - 2º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
11114 CONTABILIDAD II 5 0OBCNo

11113 CONTABILIDAD I 5 0OBCNo

11117 ESTADISTICA I 5 0OBCNo
11128 MATEMATICA 11 6 0OBCNo

11129 MATEMATICA 21 6 0OBCNo
11128 MATEMATICA 11 6 0OBCNo

11133 SOCIOLOGIA 3 0OBCNo

(03) - 3º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
11026 CONTABILIDAD AVANZADA I 4 0OBCNo

11114 CONTABILIDAD II 5 0OBCNo

11116 ESTRUCTURA ECONOMICA MUNDIAL 4 0ELCNo

11118 ESTADISTICA II 5 0OBCNo
11117 ESTADISTICA I 5 0OBCNo

11130 MATEMATICA 31 6 0OBCNo
11129 MATEMATICA 21 6 0OBCNo

(04) - 4º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
11002 CONTABILIDAD DE  COSTOS I 5 0OBCNo

11114 CONTABILIDAD II 5 0OBCNo

11015 LEGISLACION  MERCANTIL 4 0OBCNo
11120 INTRODUCCION AL DERECHO  4 0OBCNo

11119 ESTRUCTURA ECONOMICA DE  VENEZUELA 4 0OBCNo

11120 INTRODUCCION AL DERECHO  4 0OBCNo

11134 TEORIA  ADMINISTRATIVA   I   4 0OBCNo
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Núcleo Universitario Rafael Rangel

Carrera: (38) - Administración de Empresas  NURR
Opción: (1) - Administración de Empresas  NURR
Pensum Nro. 1
(05) - 5º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
11016 MICROECONOMIA 3 0OBCNo

11129 MATEMATICA 21 6 0OBCNo
11121 INTRODUCCION A LA ECONOMIA I 4 0OBCNo

11021 MATEMATICA 41 6 0ELCNo
11130 MATEMATICA 31 6 0OBCNo

11025 TEORIA  ADMINISTRATIVA II 4 0OBCNo
11134 TEORIA  ADMINISTRATIVA   I   4 0OBCNo

11027 CONTABILIDAD DE  COSTOS II 4 0OBCNo
11002 CONTABILIDAD DE  COSTOS I 5 0OBCNo

11032 LEGISLACION DEL TRABAJO 4 0OBCNo
11120 INTRODUCCION AL DERECHO  4 0OBCNo

11122 INTRODUCCION A LA ECONOMIA II 4 0ELCNo
11121 INTRODUCCION A LA ECONOMIA I 4 0OBCNo

(06) - 6º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1200 INDUCCION AL SERVICIO COMUNITARIO 0 96OBCNo

11001 ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS I 5 0OBCNo
11002 CONTABILIDAD DE  COSTOS I 5 0OBCNo
11026 CONTABILIDAD AVANZADA I 4 0OBCNo

11031 INSTITUCIONES FINANCIERAS 3 0OBCNo
11015 LEGISLACION  MERCANTIL 4 0OBCNo

11037 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 4 0OBCNo
11032 LEGISLACION DEL TRABAJO 4 0OBCNo
11025 TEORIA  ADMINISTRATIVA II 4 0OBCNo

11115 ECOLOGIA 4 0ELCNo

11127 MATEMATICA FINANCIERA 5 0OBCNo
11129 MATEMATICA 21 6 0OBCNo

(07) - 7º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1202 SERVICIO COMUNITARIO 0 0OBCNo

1200 INDUCCION AL SERVICIO COMUNITARIO 0 96OBCNo

11022 COMPUTACION I 3 0OBCNo
11118 ESTADISTICA II 5 0OBCNo

11034 PRODUCCION I 5 0OBCNo
11120 INTRODUCCION AL DERECHO  4 0OBCNo
11130 MATEMATICA 31 6 0OBCNo
11118 ESTADISTICA II 5 0OBCNo

11036 SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS 3 0OBCNo
11025 TEORIA  ADMINISTRATIVA II 4 0OBCNo
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Núcleo Universitario Rafael Rangel

Carrera: (38) - Administración de Empresas  NURR
Opción: (1) - Administración de Empresas  NURR
Pensum Nro. 1
(07) - 7º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
11038 ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS II 4 0OBCNo

11001 ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS I 5 0OBCNo

11044 PROBLEMAS ECONOMICOS VENEZOLANOS 3 0OBCNo
11119 ESTRUCTURA ECONOMICA DE  VENEZUELA 4 0OBCNo

(08) - 8º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
11029 FINANCIAMIENTO I 4 0OBCNo

11001 ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS I 5 0OBCNo

11033 FUNDAMENTOS DE MERCADOTECNIA 4 0OBCNo
11016 MICROECONOMIA 3 0OBCNo

11035 PRODUCCION II 4 0OBCNo
11034 PRODUCCION I 5 0OBCNo
11127 MATEMATICA FINANCIERA 5 0OBCNo

11042 INVESTIGACION OPERATIVA 4 0OBCNo
11022 COMPUTACION I 3 0OBCNo
11130 MATEMATICA 31 6 0OBCNo

(09) - 9º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
11013 LEGISLACION FISCAL VENEZOLANA 3 0OBCNo

11015 LEGISLACION  MERCANTIL 4 0OBCNo

11028 DECISIONES GERENCIALES I 3 0OBCNo
11042 INVESTIGACION OPERATIVA 4 0OBCNo

11030 FINANCIAMIENTO II 4 0OBCNo
11001 ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS I 5 0OBCNo
11127 MATEMATICA FINANCIERA 5 0OBCNo
11029 FINANCIAMIENTO I 4 0OBCNo

11039 AUDITORIA ADMINISTRATIVA 3 0OBCNo
11037 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 4 0OBCNo
11036 SISTEMAS Y PROCEDIMIENTOS 3 0OBCNo

11043 ADMINISTRACION DE MERCADOTECNIA 4 0OBCNo
11033 FUNDAMENTOS DE MERCADOTECNIA 4 0OBCNo

(10) - 10º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
11040 ANALISIS FINANCIERO DE PROYECTOS 4 0OBCNo

11035 PRODUCCION II 4 0OBCNo

11041 DECISIONES GERENCIALES II 3 0OBCNo
11028 DECISIONES GERENCIALES I 3 0OBCNo

11045 SEMINARIO DE  ASPEC. LEGALES EMPRESARIALES 3 0OBCNo
11013 LEGISLACION FISCAL VENEZOLANA 3 0OBCNo
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Núcleo Universitario Rafael Rangel

Carrera: (38) - Administración de Empresas  NURR
Opción: (1) - Administración de Empresas  NURR
Pensum Nro. 1
(10) - 10º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
11046 SEMINARIO DE PRESUPUESTO POR PROGRAMA 2 0OBCNo

11029 FINANCIAMIENTO I 4 0OBCNo

11047 PASANTIAS 4 160ELCNo

11048 SEMINARIO DE MERCADOTECNIA 3 0OBCNo
11043 ADMINISTRACION DE MERCADOTECNIA 4 0OBCNo

Leyenda:UC: Unidades de crédito /  I.Rest.:  Inscripción restringida / Ciclo: Ciclo de la carrera / Tipo: Tipo de asignatura / UCR: Unidades de 
crédito requeridas


